

---

**Odbor právní a Krajský živnostenský úřad**  
Oddělení státního občanství a přestupků

---

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Krajský úřad Zlínského kraje jako povinný subjekt obdržel dne 27. 10. 2023 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Z Vaši žádosti vyplývá, že žádáte poskytnout informace **v souvislosti s ekologickou havárií na řece Bečvě ze dne 20. 9. 2020**. Konkrétně požadujete poskytnutí:

1. *veškerých vyjádření, podkladů, stanovisek a jiných dokumentů, které Vám byly poskytnuty veškerými Vámi oslovenými orgány v rámci prováděného šetření předmětné ekologické havárie, jehož výstupem je průběžná zpráva o šetření č.j. KVOP-22660/2021 ze dne 7. 6. 2021.*
2. *informací získaných v rámci Vašeho společného jednání se zástupci České inspekce životního prostředí, které byly rovněž podkladem pro uvedené šetření. Případně dalších informací, které sloužily jako podkladové materiály v prováděném šetření.*
3. *vyjádření předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů zástupci veřejného ochránce práv č. j. UOOU-05022/16-4 ze dne 24. srpna 2016, které mu bylo (zřejmě chybí slovo „doručeno“) dne 7. listopadu 2016*
4. *zpráva o šetření postupu Úřadu pro ochranu osobních údajů sp. zn. 1490/2016NOPNBG ze dne 28. července 2016*
5. *zápis o havárii č. j. MěÚVM 104601/2020 zpracovaného pracovníkem vodoprávního úřadu Valašské Meziříčí*
6. *zápis o mimořádné situaci na úseku životního prostředí č. j. ČIŽP/48/2020/3566 masivní úhyn ryb v úseku Hustopeče nad Bečvou až po město Hranice*
7. *protokol o kontrole Česká inspekce životního prostředí Oblastní inspektorát Brno zn.: ČIŽP/47/2020/87/670; 2005588 ze dne 31. 08. 2020*
8. *zpráva o šetření č. j. KVOP-22660/2021 ze dne 7. 6. 2021*
9. *aktuálně vydaný Rozsudek 2023 Okresního soudu Vsetín Zlínský kraj, město Vsetín.*

Pro přehlednost krajský úřad jako povinný subjekt jednotlivé požadavky očísloval a jejich posloupnost upravil tak, aby vynechal duplicitně požadované dokumenty.

**K této Vaši žádosti Vám sdělujeme následující:**

Postupem podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím vyřizujeme Vaši žádost v bodě 8. žádosti poskytnutím požadované informace v zákonné 15denní lhůtě ode dne jejího doručení, a to poskytnutím požadované zprávy Veřejného ochránce práv ze dne 7. 6. 2021, č. j. KVOP-22660/2021 - **Zpráva o šetření z vlastní iniciativy ve věci úniku závadných látek do řeky Bečvy, ke kterému došlo dne 20. 9. 2020**, která byla vydaná v rámci šetření vedeném pod sp. zn. 7643/2020/VOP/JVČ. Předmětný dokument je u krajského úřadu evidován ve spisové službě pod č. j. KUZL 39518/2021. Ohledně bodů 1. – 7. a 9. žádosti bude vydáno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí poskytnutí informací.